
Zápis z veřejného projednání pravidel ÚZ  10. října 2012 

 

stránka 1 z 4 

 

Veřejné projednání návrhu Pravidel vydávání Újezdského zpravodaje od 1. 1. 2013 

Místo a datum konání: zasedací místnost ÚMČ Praha 21 od 17 do 19 hodin 

Pořádal: tajemník ÚMČ Praha 21 Vladimír Saitz 

Přítomno: 10 občanů, starosta MČ Praha 21, šéfredaktorka ÚZ Karla Jakob Čechová, 

vedoucí OŠKMA21 Iva Hájková 

Host: Lenka Petráková, občanské sdružení Oživení, www.bezkorupce.cz  

 

Cílem veřejného projednání bylo seznámit přítomné občany s návrhem nových pravidel a 

diskutovat nad jednotlivými body. 

 

Zápis 

V úvodu paní Kala Jakob Čechová, šéfredaktorka Újezdského zpravodaje (ÚZ), shrnula 

dosavadní způsob vydávání Újezdského zpravodaje.  

Z diskuze vyplynuly tyto náměty k úpravě návrhu pravidel: 

- Souhlas s oddělením  redakční rady od redakce 

- V pravidlech je nutno detailněji popsat vzájemný vztah redaktor – redakční rada 

- Stanovit jednotný datum uzávěrky pro příspěvky 

- Redakční rada volena Zastupitelstvem MČ Praha 21 

- Návrh na nového člena redakční rada pana Duchka, zástupce pol. strany VV 

- Redaktor by měl být profesionál a lépe ne z Újezda nad Lesy 

- Nestanovit pevný počet znaků pro příspěvky 

- Sloupek zastupitelů nazvat „stránky“ zastupitelů 

- Stanovit pravidel pro elektronické vydávání ÚZ 

- Objasnit termín „stálý přispěvatel“ bod 3.3 

- Prodiskutovat, zda je vhodné, že v pravidlech v bodě 2 je na pevno stanoven obsah ÚZ 

- Návrh na vyřazení bodu 3.5 a 3.8 

- Oslovit senátora nebo poslance k napsání příspěvku 

- Neuvádět název MČ Praha 21, ale Újezd nad Lesy 

 

Zapsala: Iva Hájková 

Součástí zápisu je text návrhu pravidel od 1. 1. 2013 

 

 

 

http://www.bezkorupce.cz/


Zápis z veřejného projednání pravidel ÚZ  10. října 2012 

 

stránka 2 z 4 

 

Pravidla vydávání Újezdského zpravodaje  

 

 

1.  Základní ustanovení 

 

1.1.  Vydavatelem Újezdského zpravodaje (ÚZ) je MČ Praha 21. 

1.2.  Vydávání se řídí tiskovým zákonem 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 

periodického tisku a o změně některých dalších zákonů. 

1.3. ÚZ je vydáván 11x ročně v nákladu 3770 výtisků a distribuován do domácností Újezda 

nad Lesy zdarma. 

 

2. Obsah ÚZ 

 

2.1. Obsah ÚZ je tvořen s cílem poskytnout obyvatelům Újezda n.L. objektivní, vyvážené a 

nestranné informace týkající se politického, společenského, kulturního, sportovního a dalšího 

dění v městské části.  

2.2. Vydavatel poskytuje přiměřený prostor pro prezentaci názorů všech zvolených 

zastupitelů MČ.  

2.3. Obsah jednotlivých čísel je tvořen tak, aby odpovídal věkové, sociální a zájmové 

struktuře obyvatel. 

 

Str. 1 

Nejdůležitější informace, foto 

Úvodník  

Str. 2,3 

Zprávy z úřadu 

Zprávy ze samosprávy 

Důležitá sdělení nad rámec Újezda n. L. 

Články a informace v souvislosti s přijatým strategickým plánem 

Informace z rady - výběr (plné znění na webu MČ P21) 

Str. 4-7 

Spolkový život (stálí přispěvovatelé) 

Život v obci 

Probíhající projekty 

Společenské akce 

Společenská rubrika 

Školy, školky, sport 

Rozhovory 

Str. 8 

Sloupky zastupitelů 

Str. 9 

Listárna 

Str. 10,11 

Inzerce černobílá 

Str. 12 

Inzerce barevná, popř. články s barevnými fotografiemi 

 

3. Pravidla pro vydávání příspěvků 



Zápis z veřejného projednání pravidel ÚZ  10. října 2012 

 

stránka 3 z 4 

 

 

3.1. Příspěvky musí být psané ve formátu DOC, DOCX, RTF nebo TXT. Výjimečně mohou 

být psány na stroji nebo rukou.    

3.2. Nevyžádané příspěvky v rozsahu maximálně 1500 znaků včetně mezer a oddělovacích 

znamének. 

3.3. Příspěvky stálých přispěvatelů v rozsahu 2000 znaků plus foto. 

3.4. Delší příspěvky jsou při překročeném počtu znaků buď se souhlasem autora redakčně 

upraveny, nebo autorovi bezodkladně vráceny k přepracování se stanovením termínu 

odevzdání. 

3.5. Vyžaduje-li příspěvek poskytnutí chybějící informace o předmětu dotyčného příspěvku, 

redakce může po obdržení příspěvku požádat úřad, samosprávu či dotčenou osobu o 

doplňující příspěvek, který bude zveřejněn současně s předmětným příspěvkem. Vyžádané 

reakce nesmí dehonestovat původní příspěvek a jeho autora. 

Cílem je poskytnutí co nejúplnějších dostupných informací na dané téma. V žádosti o 

doplnění informace k původnímu článku redakce pouze formuluje téma či otázku, původní 

článek nebude dán k dispozici. 

Výběr příspěvků vhodných k doplnění, stejně jako výběr autorů těchto doplnění je 

odpovědností redakce. 

3.6. Případně vzniklou diskuzi překračující jedno vydání zpravodaje redakce zpracuje a 

publikuje v rozšířené elektronické podobě ÚZ. 

3.7. Jednotlivá vydání zpravodaje jsou přednostně tvořena příspěvky obecně informačními a 

pro dané číslo připravenými. 

3.8. Redakce není povinna zveřejňovat polemiku. 

3.9. Kontaktním místem pro osobní předávání příspěvků je kancelář tajemníka, přednostně by 

měly být předávány e-mailem na adresu redakce. redakce@praha21.cz 

3.10.  Nevyžádané příspěvky a dotazy je nutné posílat či odevzdávat nejpozději v den 

uzávěrky pro veřejnost. 

3.11. Všechny příspěvky musí být věcné, stručné a nesmí obsahovat osobní, či rasisticky 

motivované útoky a urážky, nebo vulgarismy. 

3.12. Příspěvky, které neodpovídají uvedeným zásadám, může redakce odmítnout, vyžádat si 

jejich zkrácení, přepracování, nebo po dohodě s autorem provést redakční úpravy. Obecně 

platí, že na zveřejnění příspěvku není právní nárok. 

3.13.  Publikované příspěvky nejsou honorovány. 

 

4. Inzerce 

 

4.1. Výši úhrady za inzerci stanoví Rada MČ Praha 21. 

4.2. Za obsah inzerátu odpovídá inzerent. 

4.3. Jako placená reklama nejsou přijímány osobní příspěvky občanů. 

4.4. Vydavatel si vyhrazuje právo neuveřejnit inzerci odporující zákonům ČR a dobrým 

mravům. 

 

5. Redakční rada 

 

5.1. Redakční rada je složena z navržených zastupitelů a občanů Újezda n. L.  

Má lichý počet členů, minimálně 5, maximálně 9. 

5.2. Redakční radu jmenuje Rada MČ Praha 21. Každá volební strana zastoupená 

v zastupitelstvu nominuje jednoho zástupce ze zastupitelů do RR.  



Zápis z veřejného projednání pravidel ÚZ  10. října 2012 

 

stránka 4 z 4 

 

5.3.  Redakční rada kontroluje dodržování Pravidel vydávání ÚZ u jednotlivých vydání. 

Pokud redakční rada zjistí porušení Pravidel vydávání ÚZ, navrhne redakci nápravná opatření. 

O této skutečnosti je redakční rada povinna informovat Radu MČ Praha 21. Dle potřeby může 

redakční rada navrhovat úpravy Pravidel vydávání ÚZ. 

5.4.  Redakční rada nezasahuje do tvorby připravovaného čísla. 

5.5.  Členové Rady MČ Praha 21 nesmějí být členy redakční rady. 

                                                           

6. Redakce 

 

6.1. Redakce se řídí Pravidly pro vydávání Újezdského zpravodaje, tiskovým zákonem a 

zákony souvisejícími (např. Zákon na ochranu osobnosti, autorský zákon, atd.) a respektuje 

pokyny redakční rady. 

6.2. Redakce je zodpovědná za nezkreslený obraz sdělení, aktivně získává alternativní názory 

k aktuálním tématům, jasně odděluje zprávy od komentářů. 

6.3. Redakce respektuje a chrání menšinové názory v publikování i ve vlastním rozhodování. 

6.4.  Redakce dbá na to, aby šíření informací nebylo omezováno úplným vylučováním 

určitých názorů skupin či jedinců, pokud neporušují zákon, či neodporují dobrým mravům. 

6.5. Redakce odpovídá za obsahovou shodu zveřejněných příspěvků s jejich předlohami. 

6.6. Redakci jmenuje Rada MČ Praha 21. 

 

7. Elektronický ÚZ (e-ÚZ ) 

 

7.1.  Je nedílnou součástí ÚZ.  

7.2.  Řídí se stejnými pravidly jako tištěná podoba ÚZ vyjma omezení velikosti jednotlivých 

příspěvků. 

 

 

 


